
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 1 de 4 

 
 

Acuerdo de aprobación de los premios extraordinarios de Diplomatura, Ingeniería 
Técnica, Licenciatura e Ingeniería Superior de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
para el curso 2008-2009.  

 
Vista la Normativa para la Adjudicación de los Premios Extraordinarios de 1er y 2º ciclo 

de la Universidad Miguel Hernández de Elche; 
 

Vistos los informes favorables de las Comisiones de Docencia de la Facultad de 
Ciencias Sociales y Jurídicas de Elche, la Escuela Politécnica Superior de Orihuela, la Escuela 
Politécnica Superior de Elche, la Facultad de Medicina, la Facultad de Ciencias 
Experimentales, Facultad de Bellas Artes, la Facultad de Farmacia y la Facultad de Ciencias 
Sociales y Jurídicas de Orihuela; 
 

Y vista la propuesta que formula el Vicerrector de Estudiantes y Extensión 
Universitaria, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 1 de diciembre de 2009, 
ACUERDA: 
 

Aprobar la concesión de los Premios Extraordinarios de Diplomatura, Ingeniería 
Técnica, Licenciatura e Ingeniería Superior de la Universidad Miguel Hernández de Elche, a 
los siguientes estudiantes: 

 

CENTRO TITULACIÓN APELLIDOS NOMBRE NOTA 

ESCUELA 
POLITÉCNICA 
SUPERIOR DE ELCHE 

INGENIERO DE 
TELECOMUNICACIÓN 
(2ºCICLO) (P99) 

SÁNCHEZ CASALS ROSA MARÍA 2,31 

ESCUELA 
POLITÉCNICA 
SUPERIOR DE ELCHE 

INGENIERO DE 
TELECOMUNICACIÓN 
(P99) 

COLL PERALES BALDOMERO 2,31 

ESCUELA 
POLITÉCNICA 
SUPERIOR DE ELCHE 

INGENIERO INDUSTRIAL 
(P97) 

GARCÍA DEL RÍO BEGOÑA 3,64 

ESCUELA 
POLITÉCNICA 
SUPERIOR DE ELCHE 

INGENIERO INDUSTRIAL 
(P97) 

GOBERNA 
RODRÍGUEZ 

MIGUEL 2,80 

ESCUELA 
POLITÉCNICA 
SUPERIOR DE ELCHE 

INGENIERO TÉCNICO DE 
TELECOMUNICACIÓN, 
ESPECIALIDAD EN 
SISTEMAS DE 
TELECOMUNICACIÓN 
(P98) 

CUTILLAS 
RODRÍGUEZ 

ISIDRO 2,96 



 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 2 de 4 

CENTRO TITULACIÓN APELLIDOS NOMBRE NOTA 

ESCUELA 
POLITÉCNICA 
SUPERIOR DE ELCHE 

INGENIERO TÉCNICO 
INDUSTRIAL, 
ESPECIALIDAD EN 
MECÁNICA (P01) 

GONZÁLEZ 
DELICADO 

JUAN JESÚS 2,79 

ESCUELA 
POLITÉCNICA 
SUPERIOR DE 
ORIHUELA 

INGENIERO AGRÓNOMO 
(2ºCICLO) (P98) 

ESQUIVA SEVA ÓSCAR 2,34 

ESCUELA 
POLITÉCNICA 
SUPERIOR DE 
ORIHUELA 

INGENIERO AGRÓNOMO 
(P98) 

MENA PARREÑO 
PEDRO 
MIGUEL 

3,38 

ESCUELA 
POLITÉCNICA 
SUPERIOR DE 
ORIHUELA 

INGENIERO TÉCNICO 
AGRÍCOLA, 
ESPECIALIDAD 
EXPLOTACIONES 
AGROPECUARIAS (P98) 

LÓPEZ JAVALOYES ALEJANDRO 2,36 

ESCUELA 
POLITÉCNICA 
SUPERIOR DE 
ORIHUELA 

INGENIERO TÉCNICO 
AGRÍCOLA, 
ESPECIALIDAD 
HORTOFRUTICULTURA Y 
JARDINERÍA (P98) 

RUBIO HERRERO DAVID 2,46 

ESCUELA 
POLITÉCNICA 
SUPERIOR DE 
ORIHUELA 

INGENIERO TÉCNICO 
AGRÍCOLA, 
ESPECIALIDAD 
INDUSTRIAS AGRARIAS Y 
ALIMENTARIAS (P98) 

MARÍN MARTÍNEZ 
ANTONIO 
JOSÉ 

2,16 

ESCUELA 
POLITÉCNICA 
SUPERIOR DE 
ORIHUELA 

INGENIERO TÉCNICO EN 
INFORMÁTICA DE 
GESTIÓN (P01) 

SEVA LLOR CARLOS LUIS 2,42 

ESCUELA 
POLITÉCNICA 
SUPERIOR DE 
ORIHUELA 

LICENCIADO EN CIENCIA 
Y TECNOLOGÍA DE LOS 
ALIMENTOS (P97) 

VALDÉS GARCÍA ARÁNZAZU 3,23 

ESCUELA 
POLITÉCNICA 
SUPERIOR DE 
ORIHUELA 

LICENCIADO EN 
ENOLOGÍA (P98) 

IVORRA CHORRO ÁNGEL 2,39 

FACULTAD DE 
BELLAS ARTES 

LICENCIADO EN BELLAS 
ARTES (P97) 

SPINELLI CAPEL 
LEONIDAS 
ERNESTO 

3,12 

FACULTAD DE 
BELLAS ARTES 

LICENCIADO EN BELLAS 
ARTES (P97) 

MAQUEDA CUENCA ANA ESTHER 3,10 



 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 3 de 4 

CENTRO TITULACIÓN APELLIDOS NOMBRE NOTA 

FACULTAD DE 
CIENCIAS 
EXPERIMENTALES 

DIPLOMADO EN 
ESTADÍSTICA (P97) 

MARTÍNEZ DIEZ MÍRIAM 2,33 

FACULTAD DE 
CIENCIAS 
EXPERIMENTALES 

LICENCIADO EN 
BIOQUÍMICA (P97) 

MONTOYA DÍAZ ESTEFANIA 2,62 

FACULTAD DE 
CIENCIAS 
EXPERIMENTALES 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS AMBIENTALES 
(P04) 

QUINTO MEDRANO PATRICIA 3,30 

FACULTAD DE 
CIENCIAS 
EXPERIMENTALES 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS Y TÉCNICAS 
ESTADÍSTICAS (P97) 

SÁNCHEZ 
BARRIOLUENGO 

MABEL 3,05 

FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES Y 
JURÍDICAS DE ELCHE 

LICENCIADO EN 
ANTROPOLOGÍA SOCIAL 
Y CULTURAL (P99) 

SERRANO 
CARDONA 

MANUEL 
GABRIEL 

3,33 

FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES Y 
JURÍDICAS DE ELCHE 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS ACTUARIALES Y 
FINANCIERAS (P98) 

FAJARDO 
SEBASTIÁN 

SILVIA 
MARÍA 

2,29 

FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES Y 
JURÍDICAS DE ELCHE 

LICENCIADO EN 
DERECHO (P97) 

MARANO RUBÉN 2,19 

FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES Y 
JURÍDICAS DE ELCHE 

LICENCIADO EN 
INVESTIGACIÓN Y 
TÉCNICAS DE MERCADO 
(P97) 

PRIETO LÓPEZ VÍCTOR 2,31 

FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES Y 
JURÍDICAS DE 
ORIHUELA 

LICENCIADO EN 
ADMINISTRACIÓN Y 
DIRECCIÓN DE EMPRESAS 
(P99) 

MARROQUÍ 
SEMPERE 

LAURA 2,50 

FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES Y 
JURÍDICAS DE 
ORIHUELA 

LICENCIADO EN 
CIENCIAS POLÍTICAS Y DE 
ADMINISTRACIÓN (P99) 

ALDEGUER CERDÁ BERNABÉ 3,45 

FACULTAD DE 
CIENCIAS 
SOCIOSANITARIAS 

LICENCIADO EN 
PSICOLOGÍA (P99) 

GOMIS PONT ALEXANDRA 3,04 

FACULTAD DE 
CIENCIAS 
SOCIOSANITARIAS 

LICENCIADO EN 
PSICOLOGÍA (P99) 

CULIAÑEZ SERNA VIRGINIA 2,55 

FACULTAD DE 
FARMACIA 

LICENCIADO EN 
FARMACIA (P99) 

MARCOS RAMÓN 
MARÍA 
MAGDALENA 

3,22 

FACULTAD DE 
FARMACIA 

LICENCIADO EN 
FARMACIA (P99) 

PÉREZ RODRÍGUEZ LETICIA 2,93 

FACULTAD DE 
FARMACIA 

LICENCIADO EN 
FARMACIA (P99) 

GARCÍA PÉREZ DANIEL 2,86 



 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 4 de 4 

CENTRO TITULACIÓN APELLIDOS NOMBRE NOTA 

FACULTAD DE 
MEDICINA 

DIPLOMADO EN 
FISIOTERAPIA (P97) 

SANTA LOZANO ANTONIA 2,76 

FACULTAD DE 
MEDICINA 

DIPLOMADO EN 
FISIOTERAPIA (P97) 

CRUZ PINTADO FRANCISCO 2,62 

FACULTAD DE 
MEDICINA 

DIPLOMADO EN 
FISIOTERAPIA (P97) 

ESCOBAR 
SANSILVESTRE 

PAULA 2,60 

FACULTAD DE 
MEDICINA 

DIPLOMADO EN 
PODOLOGÍA (P98) 

GÓMEZ GARCÍA VANESA 2,86 

FACULTAD DE 
MEDICINA 

DIPLOMADO EN TERAPIA 
OCUPACIONAL (P01) 

MONASOR ORTOLA DANIEL 2,80 

FACULTAD DE 
MEDICINA 

DIPLOMADO EN TERAPIA 
OCUPACIONAL (P01) 

POSADAS SERRANO ESPERANZA 2,60 

FACULTAD DE 
MEDICINA 

LICENCIADO EN 
MEDICINA (P97) 

ESCOLANO 
LOZANO 

FABIOLA 2,99 

FACULTAD DE 
MEDICINA 

LICENCIADO EN 
MEDICINA (P97) 

MOLTÓ GARCÍA 
JOSÉ 
FRANCISCO 

2,95 

FACULTAD DE 
MEDICINA 

LICENCIADO EN 
MEDICINA (P97) 

GARCÍA ALCÁZAR DIANA 2,77 

 


